Komuna e Shiimés

Zyra e Prokurimit

Ne R 7 A /DA
pats (S /1 C& 2020

KONTRATE PER SHERBIM

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228,q& e pérfagéson Drejtori i
Prokurimt Muhadin Halili né njéren ané:

dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE "ILLYRIA" SH.A, N.Tereze nr.33, 33, PRISHTINE, Kosové
gé e pérfagéson z. Lendi Kadriji nr. i tel. 049-750-834 né anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé konfraté publike pér:

Sigurimi i Automjeteve pér Institucionet e Komunes s& Shtimés

Prokurimi: 617-20-3531-2-3-6
Nr i brendshém: 617-2020-016-236

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Sigurimi i Automjeteve pér Institucionet e Komunes sé
Shtimés , QKMF-ja , QPS-ja, Komuna , Shtépia e Komunitetit dhe Zjarréfiksat.

1.2 Kontrata hyné né fuqgi me 09.08.2020 dhe pérfundon me 09.08.2021

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 1 dité nga data e martjes s& urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit t& shérimeve do té jeté : Komuna Shtime

1.5 Incotermi i aplikueshé&m do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 L.igji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t8 jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér céshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 5,061.70 €
(Pesémijé e gjashtédhjeté e njé euro e shtatédhjeté centi)
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3.2 Gmimi | pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté | preré dhe t& mos i nénshifrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né p&rjashtim t& ¢mimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do & paguaj secilén shums té detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé
(Faturé) nga OE dhe raporti i Menaxherit t& Kontratés t8 caktuar nga AK pér shérbimin e kryer .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l8shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé& shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& joté data né t& cilén debitohet llogaria e inslilucionit.
Kerkesa pér pagesé nuk do & jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

Neni 5 Marr&veshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& NA

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin & realizofé ndonfé ose te gjitha shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti Kentraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tj sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me 0,25% né dité té vierés s& [SA&rBinieve] s pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10
% té vlerés fotale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& heré pas here t8 inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mieshitéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontrakfimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jet& e viefshme vetém nése &shtd njé marréveshje me shkrim me & cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé fif njé pale t& treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues de t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e fij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon




urdhrat administrativ te autontetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés s& saktdsuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés,

Neni 14 Komunikimi

14.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

P&r Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Lendi Kadriji Emri: Muhadin Halili
Pozita: ! autolr)zuarl : _ Pozita; Drejtor i Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: -

Data: Data:

Vula: Vula:




Sigurimi i Automjeteve pér Institucionet ¢ Komunés s& Shtimés

SPECIFIKIMI I CMIMEVE ADMINISTRATA

] WMMMM%W Mwoo cm3 grupi tarifor T Automjet copé ! 233,10 233.10
o mmwmamm 1900 em3 grupi tarifor I  Avjomjet par copé . 194.25 194.25
3 M%M@Mﬁ 2000 cm3 grupi tar'for I Automijet pér copt 5 233.10 466.20
4 MMmWMM Mnnuan. 3000 em3 grupi tarifor I Automjst pgr | - cope 2 313.79 627.58
5 WMMMMW U\:m& 1900 em3 grupi tarifer I Automjet pér cope 1 19495 194.25
6 MM%MW anmo 3000 cm3 , grupi tarifor I Automjet pér cope 1 313.79 31379

Totaki 2029.17
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Trausporier KR TDI, grupi tacifor I ton, pesia e

198.24

198.24

17| antomjetit 1000 ke cope !
5 Transporter ( Autoambulanc) 1968 cm3 Grupi tarifor [ coné 1 233.10 233.10
- Automjet p&r-pasagjer P
- Kombibus 2 DXOAE dizel 2799 em3 grupi tarifor I, . 1 313.79 313.79
2 Automjet pér pasagjer P
4 | Tyota dizel 2779 cm3 grupi tarifor I . Automjet per cope 1 313.79 313.79

pasagjer P
5 Shkoda 1968 cm3 Grupi warifor I . Automjet par 233.10 233.10
> . cope 1 .

pasagjer

Totali 1292.02
QPS-ja

HHmeHWoa,mw , grupi tarifor I, 1951 em3
. Automjet pér pasagjer

233.10

Titali

233.16

Eh % >
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Zjarréfiksat

‘mm:mnmu.m. kovatch , grupi tarifor If ton , 715.80 719.80
Automjet | Zjarréfiksave pesha maksimale
1 e ngarkesés 12000, copé
Kapacitefi 9973 cm3
lveco ISSSW2EA |, Grupi tarifor 1j ton , 240.72 240.72
autornjet i zjarréfiksave , pesha maksimeale
2 | e ngarkesés 1540 copé
Kapaciteti 2998 cm3
- Toyota Runer 3000 em3 grupi tarifor I Automjet pér " 213,76 313.79
3 | pasagier copé
1274.31

Totali

Shiépia e Komunitetit Shiime

Xhip KIA TDI, grupi tarifor I, 2.0
em3. Automjet pér pasagjer

copé

233.10

233.10

Totali

23310




Gjithsej Totali : Administrata | _
QKMF-ja QPS-ja , Zjarréfiksat Shispia mb@& 70
e Komunitetit

Sqarim pér OE: ( Kompanit e Sigurimit) 2 cilat marrin pjesé né Kété aktivitet t3 prokurimit , duhet g& 16 jen né harmoni me
rregullat i@ pércaktuara nga ¢ BOR-ja gjaté ofertimit né bagé 16 gruplt tarifor . Kompanit e sigurimit €& cilat nuk u pérmbahen
kétyre rregullave gjaié oferiimit do 16 eliminohern nga Viersimi,

IDENTIFIKIEI | OPERATORIT EKONOMIK
Emei | KompanisE KS ILLYRA SH.A.
ADRESA & PLOTE SHESHI NENA TEREZE, PRISHTINE
PERFAGESUAR NGA:
Enrt & WsiEmR) LENDI KADRIJ
PozTa ZYRTAR | MARRJES NE SIGURIM
NENMSHICRIM m%%w \T/
Data
YuLa




